2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _______
О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального района Красноярский Самарской области, используемого при расчёте размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых участникам муниципальной программы муниципального района Красноярский Самарской области «Обеспечение жильём молодых семей на 2023-2024 годы», на IV квартал 2023 года
В целях реализации государственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2025», утверждённой постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013  №684, и муниципальной программы муниципального района Красноярский Самарской области «Обеспечение жильем молодых семей на 2023-2024 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 30.12.2022    № 364, направленных на выполнение целей и задач государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному району Красноярский Самарской области на IV квартал 2023 года, используемый при расчете размера субсидий и социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, предусмотренных в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей, в размере 38 022 (тридцать восемь тысяч двадцать два) рубля.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
4. Настоящее постановление довести до сведения всех заинтересованных лиц.
И.о. Главы района

   Д.В.Домнин
Милюкова 23487
Согласовано:

Врио руководителя Комитета
     Н.М.Шелабина
Руководитель правового управления

администрации муниципального

района Красноярский

                Н.А.Держаев
Начальник общего отдела администрации

муниципального района Красноярский
     О.К.Морозова